L I C I T A C Ö E SI

5

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 11 de Dezembro de 2024.

Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de conservação remunerada por
desempenho e demanda para manutenção corretiva
rotineira e preventiva periódica estradas rurais,
atividade de natureza continuada, para manutenção
(conservação/recuperação) de estradas rurais já
concluídas pelo programa caminhos do campo, bem
como àquelas que terão sua pavimentação concluída
- Microrregiões VII - Rio Doce.

Valor Estimado: R$ 3.932.449,13

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 27/12/2024, às
14 horas.

O certame será realizado por meio do portal “gov.
br/compras”, estando o edital disponível também
em www.compras.es.gov.br. Informações através
do e-mail: karla@seag.es.gov.br e pelo tel. (27)
3636-3708/3670

Os interessados em participar da licitação deverão
estar previamente credenciados no Sistema de
Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF.

Vitória, 10 de dezembro de 2024.
Karla Roberta Cosmo

Agente de Contratação-SEAG
Protocolo 1449200

Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito
Santo  - IDAF -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 90022/2024
Órgão/Entidade: Instituto de Defesa Agropecuária
e Florestal do Espírito Santo - Idaf.
Processo Nº: 2024-WFL5S
IDCidades/TCEES: 2024.500E0100012.01.0014
Objeto: Aquisição de uniformes.
Valores Máximos:
Lote 1: R$ 25.084,70 (vinte e cinco mil e oitenta e
quatro reais e setenta centavos);
Lote 2: R$ 2.034,00 (dois mil e trinta e quatro reais);
Lote 3: R$ 5.521,83 (cinco mil e quinhentos e vinte
e um reais e oitenta e três centavos);
Lote 4: R$ 14.017,68 (quatorze mil e dezessete
reais e sessenta e oito centavos).
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 15/01/2025, às
10h.
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP) e endereço: www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
estar previamente credenciados no Sistema de
Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF e
no Sistema de Compras do Governo Federal
Contato: cpl@idaf.es.gov.br

Vitória, 10 de dezembro de 2024.
Dalmo Rocha Freitas Sobrinho

Pregoeiro / Idaf
Protocolo 1448958

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
153/2024

ID CidadES/TCE n.º 2024.500E0100029.10.0220
Processo nº. 2024-RR969
A Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo - ADERES,
torna público que contratará por inexigibilidade de
Licitação, com fulcro no Art. 74, Inciso I, da Lei
Federal n.º 14.133/2021, a DUPLA PRODUCÕES E
EVENTOS LTDA, visando a contratação de locação
com espaço exclusivo no “Mega Pit Stop” no valor
de e R$334.800,00(trezentos e trinta e quatro mil e
oitocentos reais).
Recursos Orçamentários: Programa de Trabalho:
10.49.203.23.691. 0035. 2062, Elemento de
Despesa: 3.3.90.39, Fonte 1500, do exercício de
2024.
RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
ACIMA nos Termos dispostos no Art. 74, Inciso I, da
Lei Federal n.º 14.133/2021.

Vitória/ES, 10 de dezembro de 2024
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO

Diretor Geral - ADERES
Protocolo 1448741

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
154/2024

ID CidadES/TCE n.º 2024.500E0100029.10.0222
Processo nº. 2024-C38LQ
A Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo - ADERES,
torna público que contratará por inexigibilidade de
Licitação, com fulcro no Art. 74, Inciso I, da Lei Federal
n.º 14.133/2021, a FERRARI HOTEIS E EVENTOS
LTDA, visando a contratação de locação com espaço
exclusivo na 2ª FEIRA DO EMPREENDEDOR DE
SOORETAMA” no valor de e R$352.400,00 (trezentos
e cinquenta e dois mil e quatrocentos reais).
Recursos Orçamentários: Programa de Trabalho:
10.49.203.23.691. 0035. 2062, Elemento de
Despesa: 3.3.90.39, Fonte 1500, do exercício de
2024.
RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
ACIMA nos Termos dispostos no Art. 74, Inciso I, da
Lei Federal n.º 14.133/2021.

Vitória/ES, 10 de dezembro de 2024
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO

Diretor Geral - ADERES
Protocolo 1449180

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e
Educação Profissional - SECTI -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 90014/2024

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia,
Inovação, Educação Profissional - SECTI

Processo Nº: 2024-XT8F5
ID CidadES Nº: 2024.500E0600013.01.0013
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento
de pacote Office LTSC Standard 2024, conforme

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 10 de Dezembro de 2024 às 22:29:53 Código de Autenticação: 18cb3eb5

20
24

-7
C

9K
R

6
-

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 1
6/

12
/2

02
4

10
:5

9

P
Á

G
IN

A
 1

 /
3

6

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 11 de Dezembro de 2024.

especificações do Termo de Referência, Anexo I
deste Edital.
Valor Máximo: R$217.047,47.
Abertura da sessão pública: 23/12/2024 às 11:00h
O certame será realizado por meio do sistema
ComprasNet estando o edital disponível no endereço
www.gov.br/compras
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema ComprasNet.
Contato: cpl@secti.es.gov.br/ 3636-1800

Vitória, 09/12/2024
Edineia Dal Col

Agente de Contratação / SECTI
Protocolo 1448730

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

Órgão: Secretaria de Estado do Turismo
UASG: 925767
Processo Nº 2024-LN66N
ComprasGov: 90003/2024
ID CidadES/TCE/ES:
2024.500E0600016.01.0004

Objeto: Contratação de empresa especializada
para elaboração do Plano de Marketing Turístico
desta Secretaria de Estado do Turismo.

Valor Estimado: R$360.375,00 (trezentos e sessenta
mil trezentos e setenta e cinco reais).

Abertura da Sessão Pública: 27/12/2024 às
10h.

O certame será realizado por meio do “comprasnet”;
Edital disponível em: www.compras.es.gov.br

Contato: cpl@turismo.es.gov.br ou (27) 3636-8036.

Vitória, 10 de dezembro de 2024.

Deiniely Manenti Ribeiro
Agente de Contratação

Protocolo 1449081

Defensoria Pública do Estado  - DPES -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 019/2024

Processo nº 6439
ID CidadES/TCE: 2024.500D1400001.02.0029
A Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo torna
público aos interessados, de acordo com disposições
Lei n.º 14.133/21 e suas alterações, o resultado do
Pregão Eletrônico nº 019/2024, HOMOLOGADO
e ADJUDICADO pela autoridade competente, cujo
objeto se trata da contratação de empresa para
fornecimento de porta papel higiênico, porta papel
toalha, papel higiênico e papel toalha. Empresa
Vencedora: D G DAS ARRUDA DISTRIBUIDORA
ATACADISTA; Valor total máximo para o
GRUPO ÚNICO: R$ 96.010,00 (noventa e seis mil
e dez reais).

Vitória, 10 de dezembro de 2024.
LEONARDO GROBBERIO PINHEIRO

2º Subdefensor Público-Geral - DPEES
Protocolo 1449213

Publicações de Terceiros

AEBES - ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA
BENEFICENTE ESPÍRITO SANTENSE, HOSPITAL
EVANGÉLICO DE VILA VELHA - Torna público,
por meio da Comissão Permanente de Contratação,
que está aberto o Pregão Eletrônico nº 070/2024.
Aquisição de material médico para o Hospital
Evangélico de Vila Velha. Abertura da sessão
prevista para o dia 20/12/2024, às 09h15min. O
Edital encontra-se à disposição nos sites www.
licitanet.com.br, www.evangelicovv.com.br e
www.gov.br/pncp/pt-br. Contato: 27.3016.4115 -
FERNANDA MACEDO - PREGOEIRA.

Protocolo 1444185

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 10 de Dezembro de 2024 às 22:29:53 Código de Autenticação: 18cb3eb5

20
24

-7
C

9K
R

6
-

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 1
6/

12
/2

02
4

10
:5

9

P
Á

G
IN

A
 2

 /
3

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 16/12/2024 10:59:27 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por EDINEIA DAL COL (FISCAL TITULAR (COMISSÃO DE ATIVIDADES DE LICITAÇÃO - SECTI) - SECTI - SECTI -
GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-7C9KR6

20
24

-7
C

9K
R

6
-

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 1
6/

12
/2

02
4

10
:5

9

P
Á

G
IN

A
 3

 /
3

		2024-12-16T10:59:28-0300